
岡山市議会議長

田　口　裕　士

　皆様には、平素から岡山市議会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、本市においては、各種施策の推進により新たなにぎわいや躍動感が生まれておりますが、昨今の物
価高騰や不安定な海外情勢は、市民生活だけでなく地域経済にも大きな影響を与えております。また、少子
高齢化と急激な人口減少による社会構造の変化への対応も急務であります。
　市議会では、これまでも子ども・子育て世代への支援、地域経済の活性化など地域課題に即した様々な議
論を行うとともに、議員提案による条例策定や政策提言にも注力してまいりましたが、本市のポテンシャル
を生かした地方創生を実現すべく、議会に課せられた役割、責務を一層果たしていかなければなりません。
　今後も、議会の立案能力の強化や発信力の向上を図り、子どもから高齢者まで全ての方が明るく、心豊か
に生活できるまちづくりに全力を尽くしてまいりますので、引き続きのご支援を賜りますようお願い申し上
げます。

02 議決のあらまし
03 常任委員会審査から　
04 一般質問
07 議会トピックス
08 みなさんと市議会

令和７年２月１日 No.125
２月 　６月　９月 11月今回の

定例会


